
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 22. srpna 2006

o některých ochranných opatřeních proti katarální horečce ovcí

(oznámeno pod číslem K(2006) 3849)

(Text s významem pro EHP)

(2006/577/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 90/425/EHS ze dne 26. června
1990 o veterinárních a zootechnických kontrolách v obchodu
s některými živými zvířaty a produkty uvnitř Společenství
s cílem dotvoření vnitřního trhu (1), a zejména na čl. 10 odst.
4 uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 17., 19. a 21. srpna 2006 uvědomilo Nizozemsko,
Belgie a Německo Komisi o několika podezřeních na
klinické případy katarální horečky ovcí
v hospodářstvích s chovem ovcí a skotu v oblastech
v Nizozemsku, Belgii a Německu nacházejících se
v pásmu 50 km od Kerkrade v Nizozemsku, kde bylo
oznámeno první podezření z nákazy.

(2) Belgie, Německo, Lucembursko a Nizozemsko zakázaly
přesuny zvířat druhů vnímavých ke katarální horečce
ovcí a jejich spermatu, vajíček a embryí z postižených
oblastí v souladu se směrnicí Rady 2000/75/ES ze dne
20. listopadu 2000, kterou se stanoví zvláštní ustanovení
týkající se tlumení a eradikace katarální horečky ovcí (2),
a s rozhodnutím Komise 2005/393/ES ze dne 23. května
2005 o ochranných pásmech a pásmech dozoru
u katarální horečky ovcí a o podmínkách pro přemísťo-
vání zvířat uvnitř těchto pásem a z těchto pásem (3).

(3) Postižené členské státy přijaly vhodná opatření s ohledem
na svou entomologickou, ekologickou, zeměpisnou,
meteorologickou a epizootologickou situaci.

(4) Šíření katarální horečky ovcí z postižené oblasti by
mohlo představovat vážné nebezpečí pro zvířata ve
Společenství.

(5) V zájmu jasnosti a transparentnosti a do dokončení
dalších epizootologických a laboratorních šetření je
vhodné na úrovni Společenství přijmout opatření pro
tlumení nákazy týkající se přesunu zvířat druhů vníma-
vých ke katarální horečce ovcí a jejich spermatu, vajíček
a embryí z postižených oblastí.

(6) S ohledem na vývoj situace a na výsledky dalších prová-
děných šetření by měla být platná opatření při nejbližší
příležitosti znovu posouzena na zasedání Stálého výboru
pro potravinový řetězec a zdraví zvířat.

(7) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec
a zdraví zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

1. Členské státy uvedené v příloze zakáží přesun živých
zvířat druhů vnímavých ke katarální horečce ovcí a jejich sper-
matu, vajíček a embryí odebraných či vyprodukovaných po
1. květnu 2006 z oblastí uvedených v příloze do ostatních
částí Společenství nebo do třetích zemí.

2. Členské státy povolí odchylky ze zákazu uvedeného
v odstavci 1 podle článků 4 a 6 rozhodnutí 2005/393/ES.

3. S ohledem na entomologickou, ekologickou, zeměpisnou,
meteorologickou a epizootologickou situaci dotčené členské
státy podle potřeby provedou dodatečná vyšetření mimo oblasti
uvedené v příloze.

Dotčené členské státy nadále uplatňují všechna vhodná opatření,
která již přijaly.

Na základě výsledků uvedených vyšetření dotčené členské státy
znovu posoudí uvedená opatření a mohou uplatnit dodatečná
vhodná opatření.

CSL 229/10 Úřední věstník Evropské unie 23.8.2006

(1) Úř. věst. L 224, 18.8.1990, s. 29. Směrnice naposledy pozměněná
směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2002/33/ES (Úř. věst.
L 315, 19.11.2002, s. 14).

(2) Úř. věst. L 327, 22.12.2000, s. 74.
(3) Úř. věst. L 130, 24.5.2005, s. 22. Rozhodnutí naposledy pozměněné

rozhodnutím 2006/572/ES (Úř. věst. L 227, 19.8.2006, s. 60).



Článek 2

Členské státy změní opatření, která uplatňují na obchod tak, aby byla v souladu s tímto rozhodnutím, a tato
opatření zveřejní. Neprodleně o nich uvědomí Komisi.

Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 22. srpna 2006.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

CS23.8.2006 Úřední věstník Evropské unie L 229/11



PŘÍLOHA

BELGIE:

Provincie Anvers

Provincie Brabant Flamand

Provincie Brabant Wallon

Provincie Bruxelles-Capitale

Provincie Namur

Provincie Limbourg

Provincie Luxembourg

Provincie Liège

Provincie Flandre orientale a Hainaut:

Oblast východně od těchto silnic:

— N6 severním směrem k R50 (obec Mons),

— R50 východním směrem k N56,

— N56 severním směrem k N525,

— N525 severním směrem k N57,

— N57 severním směrem k N42,

— N42 severním směrem přes Wettersesteenweg (obec d’Oosterzele) k N465,

— N465 severním směrem k N9,

— N9 západním směrem k R4,

— N4 severním směrem k N423,

— N423 severním směrem k hranicím s Nizozemskem.

NĚMECKO:

Severní Porýní-Vestfálsko

— Stadt Aachen

— Kreis Aachen

— Stadt Bochum

— Stadt Bonn

— Kreis Borken

— Stadt Bottrop

— Kreis Coesfeld

— Stadt Dortmund

— Kreis Düren

— Stadt Düsseldorf

— Stadt Duisburg

— Ennepe-Ruhr-Kreis

— Erftkreis

— Kreis Euskirchen

— Stadt Essen

— Stadt Gelsenkirchen

— Stadt Hagen

— Stadt Hamm

— Kreis Heinsberg

CSL 229/12 Úřední věstník Evropské unie 23.8.2006



— Stadt Herne

— Hochsauerlandkreis

— Kreis Kleve

— Stadt Köln

— Stadt Krefeld

— Stadt Leverkusen

— Märkischer Kreis

— Kreis Mettmann

— Stadt Mönchengladbach

— Stadt Mülheim a. d. Ruhr

— Kreis Neuss

— Oberbergischer Kreis

— Stadt Oberhausen

— Kreis Olpe

— Kreis Recklinghausen

— Stadt Remscheid

— Rheinisch-Bergischer Kreis

— Rhein-Sieg-Kreis

— Kreis Siegen-Wittgenstein

— Kreis Soest

— Stadt Solingen

— Kreis Unna

— Kreis Viersen

— Kreis Wesel

— Stadt Wuppertal

Porýní-Falcko

— Kreis Ahrweiler

— Kreis Altenkirchen

— Kreis Bernkastel-Wittlich

— V okrese Birkenfeld území severně od B 41

— Kreis Bitburg-Prüm

— Kreis Cochem-Zell

— Kreis Daun

— Stadt Koblenz

— V okrese Mainz-Bingen obce Breitscheid, Bacharach, Oberdiebach; Manubach

— Kreis Mayen-Koblenz

— Kreis Neuwied

— Rhein-Hunsrück-Kreis

— Rhein-Lahn-Kreis

— Stadt Trier

— Kreis Trier-Saarburg

— Westerwaldkreis

CS23.8.2006 Úřední věstník Evropské unie L 229/13



Sársko

— V okrese Merzig-Wadern obce Mettlach a Perl

Hesensko

— V okrese Lahn-Dill obce Breitscheid, Diedorf, Haiger

— V okrese Limburg-Weilburg obce Dornburg, Elbtal, Elz, Hadamar, Limburg a.d. Lahn, Mengerskirchen, Waldbrunn
(Westerwald)

— V okrese Rheingau-Taunus obec Heidenrod

LUCEMBURSKO:

Celé území

NIZOZEMSKO:

Oblasti 9 až 20 podle definice v systému hlášení nákaz zvířat (ADNS).

CSL 229/14 Úřední věstník Evropské unie 23.8.2006


